Finansudvalget 2015-16 .
FIU Alm.del endeligt svar pa spgrgsmal 440
Offentligt

Bilag 17 - § 29. Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet
Oversigt over eksisterende rad, nevn, centre, udvalg mv. i december 2016.

Tabel 1. Rad, naevn, centre mv.

Tidsbegr r
(2017-priser)
Enhedens titel Dato for e@nset

Arlige udgifter i mio. kr.

oprettelse mandat R R B F BO1

(Ja/Nej) | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 2018

BO2
2019

BO3
2020

Opgaver

Bemeerkninger

Energistyrelsen: 01-03-2010

Energispareradet

Nej 0,1 0,1 0,1 01 01

> >

0,1

>

0,1

>

Styrke koordineringen og fremme
udviklingen af den samlede
energispareindsats, ridgive
ministeren og Energistyrelsen i
forbindelse

med tilretteleggelsen og
gennemforelsen af den samlede
besparelsesindsats.

Energistyrelsen: 01-07-2006
Myndighedernes

beredskabskomité

Nej 0,0 0,0 0,0 00 00

0,0

>

0,0

>

Deltagelse i koordinationen af sivel
planleegningen som den operative
indsats ved offshore ulykker, med
det formil at sikre en samordnet
situationsopfattelse og
beredskabsindsats mellem
myndighederne.

Energistyrelsen: Bestyrelse 01-01-2007
for Energiteknologisk
Udviklings- og

Demonstrationsprogram

0,5

>

0,5

>

Bestyrelsen udmenter EUDP's
bevilling til stotte af udvikling og
demonstration af nye
energiteknologier. EUDP's formal
er at understotte de energipolitiske
formil om forsyningssikkerhed,
dansk uathxngighed af fossile
braendsler, klima og miljo samt
omkostningseffektivitet. EUDP skal
endvidere fremme udnyttelsen af
danske erhvervspotentialer.

Klimaridet 25-06-2014 Nej - 9,0 9,0 9,1 9,1

8,9

>

8,7

>

Vurderer status for Danmarks
opfyldelse af nationale
klimamalsetninger og internationale
klimaforpligtelser, Analyserer mulige




omstillingsveje mod et
lavemissionssamfund i 2050 samt
udarbejder anbefalinger om
udformningen af klimapolitikken og
bidrager til den offentlige debat.

GST:
Landinspektornavnet

18-06-1963

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

Behandler klager over praktiserende
landinspektorer,
landinspektorassistenter med
beskikkelse og
landinspektorselskaber vedr. deres
udforelse af arbejder, som
forudsaetter beskikkelse som
landinspektor.

SDFE:
Samordningsudvalget
vedrorende infrastrukturen
for geografisk information

2010

0,0

>

0,0

)

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

Bistédr energi-, forsynings- og
klimaministeren, ved
implementeringen af INSPIRE-
direktivet. Samordningsudvalget skal
anbefale tiltag og initiativer, som
kan fremme infrastrukturen for
geografisk information i Danmark.

Teleklagenzvnet

01-07-1996

3,6

>

34

>

3,0

>

2,5

>

24

>

2,3

>

22

>

Behandler hovedsageligt klager over
afgorelser truffet af Energistyrelsen
pé teleomradet, og er udpeget som
administrativ klageinstans pa enkelte
andre omrader.

Teleklagenzvnet overfores pr.
1. januar 2017 til EVM
(Klagenzvnenes Hus).

Energikommissionen

31-03-2016

1,0

0,5

Skal hjelpe Danmark med at indfri
sine internationale
klimaforpligtelser.

Drift af Energikommissionen
finansieres ved en tildelt
blokreservation pé 1,5 mio. kr.

Energinet.dk:
Interessentforum

01-01-2006

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Afgiver udtalelser til Energinet.dk's
ledelse om virksomhedens
overordnede strategier og planer
med henblik pa at understotte
driften af virksomheden.

Energinet.dk:
Taksaktionsmyndigheden

2009

-0,1

-0,1

1,0

1,4

1,4

1,4

1,4

Behandler sager om varditab efter
bestemmelserne i §§ 6-12 i lov om
vedvarende energi, kapitel 2. Traffer
afgorelser i sager vedr. erstatning for
verditab til ejere af
beboelsesejendomme,

der bliver naboer til nye vindmoller.

Taksationsmyndigheden er
beskikket af ministeren, jf.
VE-lovens § 7, stk. 4. Den
nuvarende beskikkelse gzlder
til udgangen af 2016.

Energitilsynet (ikke
reguleret)

01-01-2000

45,1

47,0

61,6

61,6

58,8

55,9

53,0

Uafhangig af regeringen og
sektorinteresser. Energitilsynets

Energitilsynet er en fuldt
gebyrfinansieret virksomhed




opgave er fastlagt i el-, gas- og og har derfor en
varmeforsyningslovene, og i kraft af | nettoudgiftsbevilling pa
dem skal Energitilsynet fore tilsyn | finansloven pé 0 kr.
med sektoren, fastlegge/bestemme
niveauer, godkende metoder,
overvage konkurrencen samt skabe
gennemsigtighed i el-, gas- og
varmesektorerne.




